АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА кошурниково
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.02.2024

                    пгт. Кошурниково

                  №31– р

О проведении аукциона на право

заключения договора аренды
земельного участка
В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Кошурниково:

          Провести администрацией поселка Кошурниково Курагинского района в установленном порядке аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по адресу: РФ, Красноярский край, Курагинский район, пгт. Кошурниково, улица Саянская, земельный участок 12 с кадастровым номером 24:23:4301001:1673, площадью 1060 кв.м., разрешенное использование – магазины (код 4.4) в части размещения объектов торговли с торговой площадью до 500 кв.м.
1. Установить начальную цену права на заключение договора аренды земельного участка в сумме 162716 рублей (сто шестьдесят две тысячи семьсот шестнадцать рублей).

2. Установить величину повышения начальной цены права на заключение договора аренды земельных участков («шаг аукциона») в размере 3% от начальной цены права на заключение договора аренды земельного участка, в сумме 4881 рубль 48 коп (четыре тысячи восемьсот восемьдесят один руб. 48 коп.).

3. Установить задаток для участия в торгах в размере 50% от начальной цены права на заключение договора аренды земельного участка, в сумме 81358 рублей (восемьдесят одна тысяча триста пятьдесят восемь руб.).

4.   Извещение о проведение аукциона согласно приложению к настоящему распоряжению разместить на официальном сайте администрации поселка Кошурниково koshurnikovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/на сайте www:torgi.gov.ru, а также опубликовать в периодическом печатном издании - газете «Кошурниковский вестник».

5.          Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по имущественным и земельным отношениям.
6.           Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка

                      Л.А. Лещук